

KONFERENCE

INVESTERING OG UDVIKLING I VIDENSBYEN

- EKSKLUSIVT INDBLIK I MULIGHEDERNE I LYNGBY

Dato: torsdag d. 8. oktober 2015 kl. 8:30 – 13:30

Lokation: Scandic Hotel Eremitage, Klampenborgvej 230, 2800 Kgs. Lyngby

8:30-9:00 REGISTRERING OG KAFFE

9:00-10:00 VIDENSBY: LYNGBY SOM UNIVERSITETS- OG VIDENSBY

9:00-9:30

Hvor er Lyngby-Taarbæk på vej hen?

Der er i Lyngby-Taarbæk i de senere år skabt et helt unikt fundament for et visionært partnerskab mellem erhvervsliv, handel, vidensinstitutioner og kommune, der for alvor har bragt Lyngby-Taarbæk Kommune helt frem blandt de førende vækstområder i landet. Dét er bl.a. resultatet af et frugtbart samspil i Vidensbyen og en balanceret udviklingsstrategi i kommunen, hvor også bolig, kultur og turisme spiller en afgørende rolle. Hvad er de strategiske visioner for udviklingen i den kommunale service de kommende år?

v/ Sofia Osmani, Borgmester, Lyngby-Taarbæk Kommune

Langsigtede perspektiver og visioner for byudvikling i Lyngby 2015- 2025

Lyngby er helt fremme, når det kommer til nybyggeri, udvikling, investeringer og vækst med erhvervsbyggerier i milliardklassen, hundredvis af nye boliger på vej og en seriøs udbygning af DTU campus, der understøtter visionen om at blive en førende Vidensby. Der arbejdes fokuseret med planstrategi, byudvikling og infrastruktur. Hvad er de konkrete nuværende og kommende planer for udviklingen, hvor kan der bygges fremadrettet, hvilke nye arealer og områder kommer i spil, og hvordan planlægges den videre vækst?

v/ Simon Pihl Sørensen, Viceborgmester, Lyngby-Taarbæk Kommune

Q&AS

9:30-9:45

Vidensbyen udvikler Lyngby til europæisk videns- og udviklingscentrum

En afgørende faktor for succes i Lyngby er Vidensby-partnerskabet, som samler private virksomheder, DTU og uddannelsesinstitutioner og kommunen om en fælles strategi for vækst og udvikling frem mod 2020. Vidensbyen skal være med til at sikre en målrettede erhvervsudvikling, en velfungerende infrastruktur, nye boliger for blandt andet udenlandske medarbejdere, studerende og andre borgere samt et spændende bycentrum. Hvad er tankerne bag den samlede Vidensby-strategi, hvordan samarbejdes der i Vidensbyen på tværs af organisationer og virksomheder og hvorfor er partnerskabet så succesfuldt?

v/ Caroline Arends, adm. direktør, Lyngby-Taarbæk Vidensby

9:45-10:00

Udbygningen af DTU Lyngby Campus som 'driver' for vækst

Som en af regionens største bygherrer skaber DTU i disse år optimale rammer for forskning og uddannelse med topmoderne forskningsfaciliteter og innovationsfremmende lærings- og studiemiljøer. DTU investerer mere end 4 milliarder kr. i campusudviklingen på Lyngby Campus indtil 2017 med mere end 20 forskellige byggeprojekter. Campusudviklingen sikrer, at mange institutter får nye state-of-the-art forskningsfaciliteter, der skal være med til at tiltrække forskere og studerende fra hele verden. Mange af de nye bygninger vil, ud over at skabe nye og bedre faciliteter, skabe mulighed for bedre synergi mellem forskning, undervisning og videndeling. Med inspiration fra verdens bedste universiteter – herunder DTU selv – udvikler DTU nye foregangseksempler for tekniske universitetsmiljøer.

v/ Claus Nielsen, Universitetsdirektør, DTU - Danmarks Tekniske Universitet

10:00-10:45 INTERNATIONAL INSPIRATION

It's Not About the Money

Silicon Valley is known worldwide as the center of the Innovation Economy, but this innovation is driven not by the supply of capital. Innovation in Silicon Valley is driven by the supply of entrepreneurs who are constantly experimenting with and discovering disruptive new business models and technologies. How might the Danish start-up economy benefit from leveraging Silicon Valley's constant evolution? What is unique about Silicon Valley and what can Denmark learn from the Innovation Capital of the World? (Indlægget holdes på engelsk).

v/ Shomit Ghose, Managing Director & Partner at Onset Ventures, Californien, USA

About Shomit Ghose

Shomit Ghose is Managing Director of ONSET Ventures, a Silicon Valley venture capital fund that invests in early-stage technology start-ups. He has spent more than 14 years in the venture capital business, and previously spent 19 years working as a start-up entrepreneur and was part of three highly successful IPOs at Sun Microsystems, BroadVision and Tumbleweed. As a start-up entrepreneur, Shomit has held virtually every position from software engineer to CEO, with a number of different VP roles in between. He currently serves as a mentor at Innovation Center Denmark in Silicon Valley, and as an advisor for the Lundbeck Foundation Clinical Research Fellowship program. Shomit received his degree in Computer Science from the University of California-Berkeley in 1982.

10:45-11:10 KAFFEPAUSE OG NETVÆRK

11:10-12:00 INVESTOR OG VIRKSOMHED

11:10-11:30

Lyngby - et attraktivt udviklingsområde

Lyngby er de senere år blevet en af landets absolut mest attraktive byer at investere i og adskillige centrale og internationalt orienterede virksomheder har valgt at placere deres aktiviteter ikke mindst for at blive en del af det unikke universitetsnære miljø, et levende bycentrum og gode bosætningsmuligheder. Hvad betyder udviklingen for investorer i forhold til fremadrettet at placere en investering i Lyngby, hvad betyder den kommende letbane for byens fremtidige udvikling, og hvordan sikrer man bedst muligt den fortsatte fremdrift og interesse som investor?

v/ Peter Mering, Ejendomsdirektør, Danica Ejendomme

11:30-11:45

Microsoft@Lyngby

I november samler Microsoft Danmark og Microsoft Development Center alle deres medarbejdere og daglige aktiviteter i det centrale Lyngby. Det nye domicil bygger på Microsofts vision om New World of Work og et tæt samarbejde med kunder, partnere og forskningsinstitutioner. Hvorfor valgte Microsoft at lægge sit nye domicil i Lyngby? Hvad er visionen for Microsoft med netop denne placering?

v/ Charlotte Mark, adm. direktør, Microsoft Development Center Copenhagen

11:45-12:00

Novozymes builds innovations campus with a learning center in Lyngby

Earlier this year Novozymes acquired 140,000 sqm of land across from DTU to establish an innovation campus. The campus will include R&D activities, other business areas as well as a Learning Center. The first phase will bring working places for about 800 employees and there are plans to expand the site up to 2000 employees. What made Lyngby an attractive location for a new campus? What is Novozymes vision for their activities in Lyngby? What are the plans for the Learning Center? (Indlægget holdes på engelsk).

v/ Maarit Pokkinen, Vice President, Global Business Services, Novozymes

12:00-12:30 BOLIGMARKEDET OG ERHVERVSUDVIKLING

12:00-12:15

Boligmarkedet i Lyngby og i regionen

Lyngby-Taarbæk Kommune har udviklet sig til at være et af de mest attraktive steder for boligejere at sælge hus og faldende salgstider er et resultat af et lokalt boligmarked, der er i fremgang med øget efterspørgsel, stigende priser og et stigende antal handler. Hvad betyder udviklingen i Lyngby i forhold til erhvervs- og infrastrukturudviklingen for ejendomsmarkedet mht. efterspørgsel og prisniveau? Hvordan bliver udviklingen med hensyn til den eksisterende boligmasse og nybyggeri i området?

v/ Lone Bøegh Henriksen, Indehaver, Home Kgs. Lyngby/Virum

12:15-12:30

Lyngbys rolle i den regionale erhvervsudvikling

Lyngby er et af de væsentligste erhvervsområder i hovedstadsområdet, hvor mange betydende nationale og internationale virksomheder har domicileret sig. Dette gælder ikke mindst forsknings- og udviklingstunge virksomheder. Hvilke parametre i virksomhedernes lokaliseringspræferencer har givet Lyngby denne stærke position, og hvordan vil Lyngbys rolle være i den fremtidige erhvervmæssige udvikling i hovedstadsområdet?

v/ Peter Winther, partner og adm. direktør, Sadolin & Albæk

12:30 – 13:30 FROKOST OG NETVÆRK